072023年 9月 22日 星期五

责任编辑 刘永明 版式编辑 刘也综合

根据湖南银行股份有限公

司湘潭分行与长沙湘江资产管

理有限公司于 2023 年 9 月 12 日

签 订 的《债 权 转 让 协 议》（协 议

编 号 ：hnyhxtfh- zqzr- 2023-

004），湖 南 银 行 股 份 有 限 公 司

湘潭分行已将其对公告清单所

列债务人及其担保人享有的主

债权以及担保合同项下的全部

权益依法转让给长沙湘江资产

管理有限公司。湖南银行股份

有限公司湘潭分行特公告通知

各 债 务 人 及 担 保 人 以 及 债 务

人 、担 保 人 因 各 种 原 因 发 生 包

括 但 不 限 于 更 名 、改 制 、歇 业 、

吊销营业执照或丧失民事主体

资格等情况的相关承债主体或

清算主体。

长沙湘江资产管理有限公

司作为上述债权的受让方，现公

告要求公告清单中所列债务人

及担保人，从公告之日起立即向

长沙湘江资产管理有限公司履

行主债权合同及担保合同项下

的 全 部 义 务 或 相 应 的 担 保 责

任。若债务人、担保人因各种原

因 发 生 包 括 但 不 限 于 更 名 、改

制、歇业、吊销营业执照或丧失

民事主体资格等情形的，由相关

承债主体、清算主体代为履行义

务或承担清算责任。

联系电话：13975259002

15700701090

联系人：王女士 林女士

特此公告

附件：公告清单

湖南银行股份有限公司湘

潭分行

长沙湘江资产管理有限公司

2023年 9月 22日

湖南银行股份有限公司湘潭分行与长沙湘江资产管理有限公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

注：1、本公告清单列示的本次进行转让的贷款本金余额截止时间为 2023 年 1 月 10 日，2023 年 1 月 10 日（含）之前债务人及担保人拖欠的利息、复利、罚息、相关生效法律文书项下

的迟延履行金，2023 年 1 月 10 日之后新产生的欠息、复利、罚息、相关生效法律文书项下的迟延履行金等，亦均包含在本次转让范围之内。借款人和担保人应支付给长沙湘江资产管

理有限公司的利息、复利、罚息、迟延履行金等，按借款合同、担保合同、中国人民银行的有关规定，以及相关法律、法规、生效法律文书计算。2、若债务人、担保人因各种原因更名、改

制、停业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

公 告 清 单

序号

1

2

3

4

5

6

7

合计

债务人

湖南金三角投资建设开发有限公司

湖南华日工矿机电设备有限公司

湘潭江南化工有限公司

湖南阿里郎保龄球设备制造厂

湖南长盛贸易有限公司

湘潭市尚运矿业有限公司

铠榕投资集团有限公司

担保人

湖南金三角投资建设开发有限公司、傅仕强、曹典英、傅啸、黄慧茹、付胜、曾凤彬、湘潭金航船务有限责任公司、湖南
金典房地产开发有限公司

湖南岳钢建筑安装工程有限公司、唐春生、熊斯玮、唐勇、李梅芳

湘潭江南化工有限公司、铠榕投资集团有限公司、刘孟军、许娜

-

湖南众友实业有限公司、湖南麓山文化传播有限公司、湖南众泰科技有限公司、衡阳凤凰庄园置业有限公司、戴翔、张
晓珊

湘潭市尚运矿业有限公司、北海金华泰投资有限责任公司、湘潭金华泰贸易有限公司、杨彪、彭劲松

铠榕投资集团有限公司、长阳铠榕电解锰有限公司、湖北铠榕投资有限公司、左维农

本金

12,000,000.00

1,754,561.50

0.00

1,173,657.23

37,700,000.00

50,000,000.00

89,649,940.48

192,278,159.21

利息

4,981,581.52

1,468,053.53

1,673,258.28

542,268.70

26,380,627.38

-

8,234,887.38

132,657,129.65

其他费用

-

-

-

-

-

-

359,445.64

359,445.64

单位：人民币元

我司现有衡阳银泓再生资源

回收利用有限公司等 6 户债权资

产拟进行处置。上述债权资产抵

押物主要位于衡阳市，抵押物主要

为工业用地、办公用房和房产，债

权余额共 6,656.11 万元，具体信息

详见标的资产清单。

上 述 债 权 的 交 易 对 象 须 为

在 中 国 境 内 注 册 并 合 法 存 续 的

法 人 或 者 其 他 组 织 或 具 有 完 全

民 事 行 为 能 力 的 自 然 人 ，且 财 务

状 况 良 好 ，具 有 足 够 支 付 能 力 。

但 国 家 公 务 员 、金 融 监 管 机 构 工

作 人 员 、政 法 干 警 、资 产 公 司 工

作 人 员 、国 有 企 业 债 务 人 管 理 人

员 以 及 参 与 资 产 处 置 工 作 的 律

师 、会 计 师 、评 估 师 等 中 介 机 构

等 关 联 人 或 者 上 述 关 联 人 参 与

的 非 金 融 机 构 法 人 ，以 及 与 参 与

不 良 债 权 转 让 的 资 产 公 司 的 工

作 人 员 、国 有 企 业 债 务 人 或 者 受

托 资 产 评 估 机 构 负 责 人 员 等 有

近 亲 属 关 系 的 人 员 不 得 购 买 或

变相购买上述资产。

公告有效期：自本公告刊登之

日起 20 个工作日。

受理征询或异议有效期：自本

公告刊登之日起 20 个工作日，如

对本次处置有任何疑问或异议请

与长沙湘江资产管理有限公司联

系。

联系人：林经理 谭经理

联系电话：15700701090

18613861290

电 子 邮 件 ：linjingyuan@xjjt.

com.cn、tanjia@xjjt.com.cn

通讯地址：湖南省长沙市岳麓

区茶子山东路 112 号湘江金融中

心 39-40 楼

对排斥、阻挠征询或异议的举

报电话：18907490416（李先生）

对排斥、阻挠征询或异议的举

报电子邮件：lishuai@xjjt.com.cn

特别声明：本公告不构成一项

要约。

附件：资产清单

长沙湘江资产管理有限公司

2023年 9月 22日

资 产 清 单

注：1、本资产清单列示的本次进行转让的贷款本金余额截止时间为 2023 年 9 月 15 日，2023 年 9 月 15 日（含）之前债务人及担保人拖欠的利息、复利、罚息、相关生效法律文书项

下的迟延履行金，2023 年 9 月 15 日之后新产生的欠息、复利、罚息、相关生效法律文书项下的迟延履行金等，亦均包含在本次转让范围之内。借款人和担保人应支付给长沙湘江资产

管理有限公司的利息、复利、罚息、迟延履行金等，按借款合同、担保合同、中国人民银行的有关规定，以及相关法律、法规、生效法律文书计算。

2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

长沙湘江资产管理有限公司
关于衡阳银泓再生资源回收利用有限公司等6户债权资产的处置公告

单位：人民币元

1

2

3

4

5

6

合计

债务人

衡阳银泓再生资源回收利用有限
公司

湖南大昌供应链股份有限公司

长沙宁韶食品股份有限公司

湖南华兴工程建设有限公司

衡阳雁峰区玛莎蒂娜婚纱摄影楼

衡阳市石鼓区洞庭贸易商行

抵质押物

1、衡阳鸿鑫实业有限公司持有的位于衡阳市蒸湘区大栗新村
18 号的工业用地土地，土地面积 24,261.40 平方米；2、衡阳鸿鑫
实业有限公司持有的位于衡阳市蒸湘区大栗新村 18 号北面办
公楼 301、401、501 室房屋，面积 1,794.90 平方米，位于蒸湘区
大栗新村 18 号 5 号厂房 102 室房屋，,面积 12,323.55 平方米。

无

无

无

无

无

担保人

侯爱忠、衡阳鸿鑫实业有限公司、雷霆

宁乡县中小企业信用担保有限公司、向卫红、陈迅、周鸿

宁乡县中小企业信用担保有限公司、刘为清、唐伟明

湖南鼎和投资担保有限公司、肖波、谢丽君、陈洪波、黄秋燕

湖南融兴融资担保股份有限公司、湖南贰陆捌捌文化创
意有限公司、彭进文、彭宏燕

湖南融兴融资担保股份有限公司、陈学伟、黄小莎

本金

14,999,504.00

4,978,400.86

1,999,849.28

8,725,163.44

3,499,124.07

3,497,529.08

37,699,570.73

利息

9,933,078.94

5,853,076.27

2,322,888.51

4,936,990.33

2,862,308.40

2,566,658.57

28,475,001.02

其他费用

214,816.00

30,129.50

13,687.14

73,846.00

36,040.00

18,046.00

386,564.64

湖南日报全媒体记者 陈普庄

“一年级校队 73 人，二年级校队 62 人，三年

级校队 60 人……女子组球队 16 人！”秋季新学期

伊始，位于长沙市望城区长郡月亮岛第二小学足

球场已吹响嘹亮的集合哨，各年级足球队组建完

毕。拥有全龄段梯队，是不少开展足球青训的小

学的“小目标”。

今年，是长沙市望城区全面推广校园足球的

第十个年头。覆盖中小学越来越多，各年龄段梯

队越来越完备，足球场地遍布全区……在许许多

多足球人的努力下，这里正在成为足球青训的

“希望之城”。

榜样力量：谁是洪文艳？

8 月 27 日，为期一个多月的 2023 年望城区

洪文艳女足训练营正式结营。洪文艳是谁？为什

么要冠名这样一个县域内的女足训练营？

打听后才知道，洪文艳是一名青年女足队员。

她从丁字集镇小学开始踢球，2018 年入选

湖南省青训中心组建的 U14 女足，并在全国女子

足球 U14 春季训练营比赛中得到了国家队教练

组认可，入选当年国少女足第一期训练营。

如今她已是望城足球青训的骄傲。

这个名为“洪文艳女足训练营”的项目，由望

城区文旅广体局、区教育局、区足球协会和一家

名为苗苗青少年足球俱乐部的青训机构联合举

办。自 7 月开营以来，训练营围绕球感、基本功、

身体素质等方面对学员们进行系统训练，来自全

区各小学的 60 余名女足小将参加。

正在大学踢球的洪文艳，趁暑假期间应邀回

到家乡担任教练。“希望能通过我的努力，让家乡

的孩子更多地去了解足球，去运动起来。在之后

的寒暑假，我也会继续回来带着大家一起训练，

一起去打更多的比赛。”洪文艳说。

校园足球：一个小目标

洪文艳或许只是一个符号。显然，望城区希

望用这样的荣誉，鼓励先行者，激励后来者。

长郡月亮岛二小也是先行者之一。从 2017

年开始，该校开始着手建设校足球队。说是校足

球队，实际上真正的建队“小目标”是每个年级一

支“校队”。在青训阶段，小球员们的水平是一年

一个台阶。

从各年级足球队人数来看，年级越低，人数

越多。这说明，经过校园足球环境的熏陶，孩子们

踢球的热情越来越高涨。

一名教练告诉记者，最“壮观”的一幕发生在

今年 5 月。该校利用大课间专门为四年级组织了

一次班级足球联赛，全年级 16 个班全部报名参

赛，场面格外热闹。

为了满足越来越多孩子学习足球的需要，学

校也在大规模充实教练员队伍。据了解，该校现有

专业足球教练 9名，其中 D 级教练 6名、E级教练 3

名，这样的配备在中小学是可以拿来“炫富”的。

随着校园足球各方面建设完善，该校足球队

的竞技水平也水涨船高。2019 年望城区丙组冠

军 、2022 年 长 沙 市 体 彩 杯 U8 组 冠 军 、2023 年

NYFO 望城赛区 U8 组亚军、U7 组第四，2023 年

望城区丙组亚军……这些成绩通过学校、家长、

孩子之间的传播发酵，又让更多的孩子对足球场

心生向往。

长郡月亮岛二小依然只是一个符号。目前望

城全区共有全国足球特色学校 12 所、全国足球

特色幼儿园 3 所，足协注册会员已达 3200 余人。

先行者：生意变责任

先行者，还包括像苗苗青少年足球俱乐部的

青训机构。

俱乐部负责人李畅江经营幼教行业多年，他

坦言，2013 年开始着手青少年足球，是看中其中

巨大的市场潜力。

但很快他就发现，在望城这片“足球沙漠”

中，要想种出果实，需要攻克一道又一道难关。

缺少教练，他就邀请省队老队员以“爷爷教

练”的身份教孩子踢球；缺少教材，他就请人四处

搜集整理，摸索适合低龄儿童的训练方法；缺少

资金，他就到处奔走。幸运的是，他的一片诚心与

主管部门一拍即合。近年来望城区不断完善场地

建设，迄今已建成足球场 80 个。

2018 年，全国“雷锋杯”幼儿足球交流大会在

望城举行，这是望城足球的首创，来自全国的 30多

支幼儿足球队，1000多名幼儿运动员齐聚望城。

与“雷锋杯”齐名的还有“苗苗杯”，截至今年

7 月已举办了 5 届。如今的赛事规模已经发展到

100 余支队伍。有意思的是，在今年的“苗苗杯”7

个年龄组中，U9、U10、U11 三个年龄组冠军高塘

岭实验一小、长沙腾跃、长沙苗苗体育队，均来自

望城区。

2021 年，望城区被评为首批全国县域足球

典型区县，是湖南省仅有的三个区县之一。今年

8 月，苗苗青少年足球俱乐部进入“国家高水平

体育后备人才基地”公示名单。

“希望之城”，足球苗苗迎风生长文体视点
服务乡村振兴
湖南农信在行动湖南农信在行动

湖南日报全媒体记者 肖霄 通讯员 陈斌

取毛竹造纸、用梨木刻版、七次印刷、七次手

绘……历经二十多道工序后，一幅幅色彩艳丽、

造型夸张、极具民间特色的滩头木版年画，便诞

生于艺人们灵巧的手中。

9 月初，记者来到中国年画艺术之乡——隆

回县滩头镇。古镇老街边，精美的年画灯笼悬挂

路灯灯柱上，给人以欢快、热情的视觉冲击力。作

为我省唯一的手工木版水印年画，国家级非物质

文化遗产滩头木版年画，在这里已流传 300 余

年，形成了独特的美学风格。

隆回县文化部门通过引入社会力量参与、加强

宣传展销力度等方式，激活这项传统“纸文化”的潜

能，“纸短情长”的非遗之美传遍千家万户。

手艺人代代传承，传统年画焕发新光彩

滩头镇中心街道旁，沿着一条蜿蜒曲折的石

板老街往里走，便到了福美祥年画作坊。作坊主

人、滩头木版年画省级传承人尹冬香，正在印制

年画。身旁跟着的两位大学生，正按照模板纸一

笔一画给年画上色。

“这套年画作品是今年的创新之举，缩小版

的年画更易于制作，也更受大众喜爱。”尹冬香向

记者介绍。

“我创办福美祥作坊的目的，就是不想让滩

头木版年画这颗明珠失传。现在女儿也跟着我

学，还加入了不少年轻人的创意，我的信心更足

了。”尹冬香说，福美祥作坊已创新制作生肖年

画、年画册页、年画中国结、年画灯笼、年画挂历

等多个衍生产品。

出生在滩头镇高腊梅年画世家的钟星琳，自

小便在非遗熏陶中长大。爷爷钟海仙、奶奶高腊

梅、父亲钟建桐都是滩头木版年画国家级代表性

传承人。

“父亲那一辈的手艺人，用匠心来坚守。而我们

新生代的传承人，想得更多的是如何让非遗‘活’起

来。”作为高腊梅年画作坊第四代传承人，钟星琳通

过开通微信公众号、运营淘宝店铺、拍摄短视频等多

种渠道，让更多人领略滩头木版年画的魅力。同时设

计了以年画为主题的灯笼、红包、对联、福字等，让其

表现形式更加丰富。

在钟星琳的推动下，滩头高腊梅年画传习

所在长沙雨花区非遗馆设立，开发适合不同年

龄段学生的年画研学课程，目前已接待长郡中

学、广益中学、砂子塘小学等学校学生 2 万余人

次。“现在我们还跟很多品牌联名做项目，例如

跟茶颜悦色合作推出的联名年画，仅一个月就

卖出两万张，很受喜欢。”钟星琳表示，去年，高

腊梅作坊生产的年画主题衍生产品系列销售额

达 100 万元。

滩头木版年画手艺人代代传承创新，文创产

品、年画主题深度研学游，让更多人了解年画、爱

上年画。突破节庆时间的限制，历史悠久的年画

正焕发新的光彩。

年画元素更丰富，激发研学旅游新活力

“滩 头 木 版 年 画 要 重 回 大 众 生 活 ，就 要 在

保 留 传 统 民 俗 味 道 的 同 时 ，创 作 出 更 多 与 时

代和市场接轨的精品 。”隆回县非遗中心主任

廖小飞介绍 ，为振兴滩头木版年画 ，加强创新

推 广 力 度 ，县 文 化 部 门 相 继 恢 复 年 画 作 坊

4 家 、手 工 抄 纸 作 坊 3 家 。并 引 入 企 业 、高 校 、

民 间 艺 人 等 社 会 力 量 与 本 地 作 坊 合 作 ，鼓 励

年 画 艺 人 开 发 多 样 化 的 产 品 ，进 一 步 开 拓 年

画市场。

经非遗中心统一策划，滩头镇的年画作坊陆

续创作《两袖清风》等廉政文化系列、《苏秦刺股》

等少年励志系列、《和生福气》等吉祥如意系列、

《玉兔吉祥》等十二生肖系列年画产品，广受市场

好评。

廖小飞介绍，为更好传承和保护非遗，该县

投 资 800 多 万 元 修 建 滩 头 木 版 年 画 技 艺 传 习

馆，于去年 9 月完成布展向社会开放，并邀请滩

头木版年画代表性传承人在馆内进行日常创作

和教学。同时引进沐仙湖旅游开发公司参与管

理，实施市场化运作，今年已接待研学队伍 1 万

多人次。

滩头镇以木版年画、古镇古纸文化为旅游热

点，带动以滩头木版年画技艺传习馆、沐仙湖旅

游开发公司、滩头老街年画作坊为代表的研学旅

游、休闲旅游，吸收周边村庄近 1000 余人就业，

村民增收 3000 余万元。

让非遗活起来
让非遗火起来

滩头木版年画：

来一场“纸短情长”的美丽邂逅

湖南日报全媒体见习记者 于淼

记者 黄利飞 通讯员 唐扬

初秋时节，多地阳光玫瑰

葡萄成熟上市。

在 常 德澧县官垸镇仙桃

村，果农樊明喜将成熟的葡萄采

摘、分拣包装，准备发往全国各

地，果园里一派丰收景象。樊明

喜喜笑颜开地说：“多亏了农商

银行的支持，我这片葡萄园从最

初的几亩扩种到了现在的 17

亩，今年好收成，预计收入有 40

万元。”

曾经戴着贫困户“帽子”

的樊明喜，靠自己的勤劳以及

农商银行的信贷支持，“种”出

了一条脱贫致富路，如今又在

幸福小康生活的大道上阔步

向前。

脱 贫 攻坚取得全面胜利

后，全省农商银行延续并优化

扶贫小额信贷政策，继续为脱

贫户和监测对象提供有效信贷

支持。截至 2023年 8月末，全省

农信系统累计投放脱贫人口小

额信贷 392 亿元，贷款余额 92

亿元，占全省金融机构的 98%

以上。

为做好脱贫人口小额信

贷服务工作，全省农信系统实

行更加优惠的利率政策，一年

期以上的脱贫人口小额信贷在政策上限基础

上再调低 30 个 BP；同时扩大贷款额度，对资

金需求增大的脱贫户，发放 5 万元贴息贷款

后，还可提供享受同等政策优惠的 5 万元非

贴息贷款，助力其发展生产、开展经营。

随着脱贫基础越来越稳固，全省稳定脱贫

农户的金融需求更加多元，聚焦农业及农产品

加工、农村电商、农文旅融合等新需求，全省农

商银行创新推广“惠农快贷”“扫码贷”“湘农 e

担贷”等线上线下融合的农户信贷产品，今年

以来为稳定脱贫户投放商业贷款 68 亿元，现

有贷款余额 117亿元。

个性化、定制化、差异化的金融服务，不

断提升脱贫人口小额信贷的覆盖率、可得性、

满意度，全省农商银行既创新信贷产品，也创

新服务模式。如浏阳农商银行的“金融村官”

模式，通过“党建+微网格”全面融入基层社会

治理体系，推动实现脱贫人口“见档即贷”；新

化农商银行的“一自三合”模式，结合推进新

型农业经营主体建档评级全覆盖行动，支持

脱贫户自主生产与产业链有机融合，助推脱

贫户稳步增收。

近年来，为巩固拓展脱贫攻坚成果同乡

村振兴有效衔接，全省农信系统对重点帮扶

地区保持信贷投放力度不减。省农信联社出

台专项文件，指导全省农商银行大力支持重

点帮扶地区主导产业发展。截至 2023 年 8 月

末，15 个重点帮扶县所在地农商银行各项贷

款余额 899 亿元，较年初增加 84 亿元。

全
省
农
信
系
统
投
放
脱
贫
人
口
小
额
信
贷
近400

亿
元—

—

延
续
好
政
策

帮
扶
不
松
劲

滩头木版年画省级传承人尹冬香在制作年画。 通讯员 摄